様式第６号

鳥取県認定グリーン商品認定要件適合状況等報告書

　　年　　月　　日

鳥取県知事　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　申請者　住所（所在地）
氏名（事業者名）
（代表者職・氏名）
電話番号

　鳥取県グリーン商品認定要綱第１１条第１項（第２項）の規定により、次のとおり報告します。

	１　認定番号

	２　認定商品名

	３　認定日・更新日
	 認定日：
直近の更新日：

	４　年間製造量
	※まとめて報告する場合であっても認定商品ごとに記載すること。

　　上記数量の原料とした循環資源の種類と数量
    　種類　：　　      　　　 数量　：

	５　年間販売量
	※まとめて報告する場合であっても認定商品ごとに記載すること。

	６　担当者（連絡先）
	職・氏名：　　　　　　　所 属 名：
[bookmark: _GoBack]Ｔ Ｅ Ｌ：　　　　　　　Ｆ Ａ Ｘ：
E-mail：

７　別表１に掲げる認定要件への適合状況
  （１）基本的事項

	要　　件
	適　合　状　況

	製造又は加工する事業所は、生活環境保全のために必要な措置が講じられているか。

	県内の事業所で製造又は加工しているか。

	販売しているか。

（２）安全性への配慮
	要　　件
	適　合　状　況

	特別管理廃棄物（一般・産業）を利用しているか。

	溶出試験等の試験結果は認定要件に定める基準に適合しているか。

	品質基準及び環境基準に係る試験結果添付を省略する理由
（いずれか１つのみ選択）（注１）
	□省略しない。
□年度内に製造実績がない
□認定または更新後３か月を経過していない。
【以下、環境基準に係る試験結果添付省略理由】
□(ア)使用する循環資源が「廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令」第6条第1項第3号イ(1)から(5)の廃棄物に該当
□(イ)原材料もしくは用途から環境に影響を与えるおそれが少ない。(例：間伐材を使用した文房具等)

　（３）規格等
	要　　件
	適　合　状　況

	商品及び用途に係る規格等を満足しているか。

（４）循環資源の利用
	要　　件
	適　合　状　況

	原材料の循環資源の県内調達率が別表２に定める率以上か。

	原材料の循環資源の利用割合が別表３に定める率以上か。

（注１）安全性への配慮の適合状況については、必要に応じ、年度内に１回以上品質試験を行い、　　　その直近の結果等を添付すること。ただし、下記の場合は試験結果等の添付について全部又は一部を省略できる。
　　　①年度内に製造実績がない。
　　　②認定または更新後３か月を経過していない。
【以下は環境基準に係る試験結果の添付の省略が可能な場合】
③　使用する循環資源が廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令第６条第１項第３号イ（１）から（５）に規定される廃棄物に該当するもの
④　原材料もしくは用途から環境に影響を与えるおそれが少ないと考えられるもの

なお、上記を理由に試験結果の全部又は一部の省略を希望する場合は、上記表中の「試験結果添付を省略する理由」のうち該当するものを選択すること。

（注２）この様式に記載できない場合は、別紙に記載してそれを添付すること。